
MEMORANDUM 
o vzájemné podpoře 

při přípravě a realizaci sportovišť (multifunkční sportovní haly a tréninkové 
tělocvičny) v kampusu UHK Na Soutoku 

se sídlem: 

zástupce: 

IČO: 

(dále jako "UHK") 

se sídlem: 

zástupce: 

IČO: 

(dále jako "BiHK") 

Partnery tohoto memoranda jsou: 

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

  

62690094 

Biskupství královéhradecké 

Velké náměstí 35/44, 500 Ol Hradec Králové 

  

00445134 

Preambule 

Smluvní strany se shodly na nezbytné potřebě města Hradec Králové a celého 
Královéhradeckého kraje multifunkční sportovní haly a tréninkové tělocvičny s odpovídající 
kapacitou, která by zabezpečila adekvátní fungování sportovním klubům, včetně 

mezinárodních soutěží. 

Smluvní strany se dále shodly na tom, že odpovídající sportovní infrastruktura citelně chybí 
i pro účely vzdělávání, sportování a utkávání se studentů studujících nejen na UHK, ale i na 
školách zřizovaných Biskupstvím královéhradeckým ve všech stupních vzdělávání. 

ČI.I 

Účelem tohoto memoranda je deklarace společného cíle smluvních stran zlepšit sportovní 
infrastrukturu v Hradci Králové a zlepšit tak podmínky pro sportovní vyžití studentů, sportovců 
a občanú celého Královéhradeckého kraje, a to tím, že dojde k vybudování multifunkční 
sportovní haly v kampusu UHK Na Soutoku. 

Smluvní strany souhlasí s pořádáním významných mezinárodních a celostátních sportovních 
akcí a s tím související příliv zahraničních návštěvníkú (sportovci, fanoušci) za účelem 
návštěvy sportovní události. 



Smluvní strany deklarují, že tento typ sportovní infrastruktury musí být navržen s maximální 
efektivitou tak, aby jej bylo možné využívat ke kombinovanému provozu, na kterém se shodnou 
uživatelé sportovišť. 

Smluvní strany se zavazují, že budou v rámci svých možností podporovat proces přípravy 
a realizace multifunkční sportovní haly a tréninkové tělocvičny v kampusu UHK Na Soutoku. 
Pro vyloučení pochybností strany tímto výslovně konstatují a sjednávají, že závazek stran 
k podpoře společného cíle ve smyslu tohoto odstavce a tohoto memoranda není závazkem stran 
k poskytování podpory ve formě finančního či jiného (zejm. majetkového) plnění. 

Čl. u 
Smluvní strany jsou si vědomy, že za výše uvedeným účelem již UHK zpracovala urbanisticko
architektonickou studii v lokalitě Na Soutoku, která uvažuje o souboru budov a obslužné 
infrastruktury. 

Smluvní strany deklarují shodu v potřebě vzájemné informovanosti o všech podstatných 
okolnostech, které mohou mít vliv na naplnění cíle tohoto memoranda. 

Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla podstatným způsobem 
ztížit či přímo ohrozit dosažení cíle (s výjimkou plnění právních povinností smluvními 
stranami, realizace jejich vlastní investiční činnosti či hospodaření s vlastními prostředky a 
majetkem atp.) a navzájem se podporovat při plnění závazků směřujících k naplnění cíle 
memoranda. 

Čl. III 

Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oprávněného zástupce poslední smluvní strany 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

Memorandum nezakládá právo žádné ze stran na finanční či jiné plnění od jiných smluvních 
stran memoranda či třetích osob; memorandum nezakládá ani povinnost žádné ze stran 
poskytovat finanční či jiné plnění stranám memoranda či třetím osobám. 

Memorandum však, dle výslovné dohody smluvních stran, zakládá jeho stranám právo 
přednostního jednání o možnostech, způsobech a podmínkách využití vybudované 
multifunkční sportovní haly ve prospěch a pro účely strany memoranda, a to za výhodnějších 
podmínek, než jaké budou stanoveny pro třetí osoby. 

Změny a doplnění memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných 
dodatků všemi smluvními stranami. 

Toto memorandum je vyhotoveno v 2 výtiscích s platností originálu, z nichž každé smluvní 
straně náleží po jednom vyhotovení. 

;,q ~ ' " V Hradci Králové dne .. : ... : ..... f!!.Y.:Ý.. ....... . 
Za univerzitu Hradec Králové: Za Biskupství královéhradecké: 


		2024-04-22T14:08:27+0000




